
 

Studentu prakse ES valstu uzņēmumos.  

Veiksmes stāsts. 
2021./2022. studiju gadā ERASMUS+ studentu programmas ietvaros tika īstenota 

kvalifikācijas prakse UAB “INDEX” uzņēmumā, kas atrodas otrajā pēc lieluma un nozīmes 

Lietuvas pilsētā – Kauņā. Uzņēmuma galvenās darbības nozares ir tehnoloģiska aukstuma sistēmu 

projektēšana, būvniecība un ekspluatācija. Darba kolektīvs bija draudzīgs, atsaucīgs un atbildīgs. 

Vienmēr varēju paļauties uz palīdzību jebkurā jautājuma. Praksē es biju kopā ar kursabiedriem. 

Prakses pirmajās nedēļās ar citiem Erasmus+ praktikantiem iepazināmies ar uzņēmuma 

struktūru un darba procesa organizāciju. Prakses uzdevumi bija, pirmkārt, iepazīties ar R744 (CO2) 

aukstuma sistēmu darbības principu, izbūves un ekspluatācijas īpašībām un automatizāciju. Aktīvi 

piedalījāmies kompresoru staciju izbūves procesā, montāžā un ieviešanā ekspluatācijā objektā. Mums 

izdevās apgūt ar automatizācijas procesu, ka arī komplektēt vadības elektriskas sadales. Prakses laikā 

ļoti paveicās tikt uz ekskursiju pie UAB INDEX sadarbības partneriem FREOR un REFRA ražošanas 

rūpnīcām. FREOR rūpnīcā mēs iepazināmies ar aukstuma vitrīnu uzbūves un testēšanas procesu. 

REFRA rūpnīcā iepazināmies ar aukstuma sistēmu lielo elementu, tādu kā gascooleru, kondensatoru, 

lieljaudas kompresoru staciju, izbūves procesu.  

Brīvajā laikā bija ļoti interesanti iepazīties ar pilsētu un tās arhitektūras pieminekļiem. 

Izbaudījām arī Lietuvas tradicionālo virtuvi. 

  Esmu ļoti priecīgs, ka man paveicās piedalīties mobilitātes programmā ERASMUS+. Es 

ieguvu jaunas un uzlaboju esošās zināšanas aukstumtehnikas jomā. Praksē es ieguvu labu pieredzi un 

nozares svarīgo cilvēku kontaktus. Iesaku arī citiem studentiem nebaidīties un droši piedalīties 

ERASMUS+ studentu mobilitātes programmā. 
 

Maksims Ivanovs,  

studiju programmas “Aukstumtehnika” A-AT-2 grupas  students 
 

 

 

   


